membedakan dengan organisasi lainnya. Identitas Nahdhatul Ulama‟

yang cinta tanah air, berjiwa pancasilais, kebhinekaan dan berdasar

pada UUD 1945.

3. Nahdhatul Ulama‟ (NU)

Nahdhatul Ulama‟ adalah organisasi masyarakat yang didirikan

oleh para ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H di

Surabaya. Organisasi ini didirikan dengan tujuan melestarikan,

mengembangkan dan mengamalkan ajaran ahlissunah waljamaa‟ah